Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
003/2021 DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 003/2021 DO CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - COPES.

O município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços
decorrente do Pregão Eletrônico n° 003/2021, Processo Administrativo nº. 003/2021 do
Consórcio Público do Extremo Sul - COPES, para registro de preços de material de prevenção
ao Covid 19, para atender as demandas do Consórcio Público do Extremo Sul.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, desta intenção:

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico n° 003/2021, Processo Administrativo nº 003/2021 do
Consórcio Público do Extremo Sul - COPES

Empresa: SOLLOS – Consultoria em Gestão Empresarial EIRELI
CNPJ: 29.856.620/0001-09

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor total
(R$)

01 200 UN

TERMOMETRO DIGITAL Deve permitir
medição da temperatura corporal sem
contato com a pele, garantindo fácil
manuseio e maior higiene. Com três modos
de operação. Com visor de fácil
visualização e alarme. Acondicionado em
caixa com manual de instruções e pilhas
compatíveis com aparelho.

SOLLOS 100,00 20.000,00

Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Lagoa Santa, 08 de setembro de 2021.

Nila Alves Rezende
Secretária Municipal de Educação